
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira, 19 de maio de 2016. Ano III, Edição 502 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL DE 
SELEÇÃO Nº 001 /2016-CMM/ELVLAA 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Manaus, por meio da Escola 

do Legislativo - ELVLAA, no uso de suas atribuições legais,  
 

RESOLVE: 
 

I. PRORROGAR até o dia 30 de maio de 2016 o prazo para 
inscrição no curso de MBA em Governança Publica e Gestão 
Administrativa.  

II. ALTERAR o Cronograma de Atividades e Prazos constante no 
item 12 do referido Edital, conforme apresentado abaixo:  
 

ETAPA DATA/PERIODO 
INSCRIÇÃO 26/04/2016 a 30/05/2016 
DIVULGAÇÃO PROVISÓRIA DOS 
INSCRITOS 

17/05/2016 

RECURSO 01/06 a 03/06 
RESULTADO DO RECURSO 07/06/2016 
RESULTADO FINAL 07/06/2016 
MATRICULA 08/06 a 10/06 
INICIO DO CURSO 13/06/2016 

 
III – REVOGAM-SE as disposições em contrário 

 
Manaus, 13 de maio de 2016. 

 
 

 
DESPACHO 

 
Processo n.º 002520/15 
Assunto: REVOGAÇÃO DE CONVITE N.º 007/2016 – CPL/CMM 
 

DECISÃO 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições, 

 
CONSIDERANDO o processo licitatório supracitado, que objetivou 

a contratação de empresa especializada para aquisição de lixeiras para 
Coleta Seletiva de Lixo, e com base no art. 49 da Lei 8.666/93; 

 
RESOLVE: 

 
I – Decido revogar, de ofício, a Licitação realizada na modalidade 

Convite nº  007/2016-CPL/CMM, haja vista o poder de Autotutela da 
Administração podendo rever seus atos a qualquer momento        

II – Cientifique-se, cumpra-se, publique-se. 
 

Manaus, 19 de maio de 2016. 

 



 

 

 

 


